АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета при администрации Ленинского муниципального района по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Ленинского муниципального района

г. Ленинск                                                                                         17.03.2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Калиничев
Михаил Михайлович

	-
	председатель Общественного совета, специалист по социальной работе с молодежью МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»;

	Сивкова
Ольга Александровна

	-
	заместитель председателя Общественного совета, главный редактор МБУ «Редакция районной газеты «Знамя»;

	Малякина
Татьяна Яковлевна

	-
	член Общественного совета, председатель Ленинского районного совета ветеранов войны и труда;

	Паршева
Ирина Геннадьевна

	-
	член Общественного совета, директор МБОУ ДОД «Ленинский детско-юношеский центр»;

	Стрелкина
Нина Александровна

	-
	член Общественного совета, преподаватель МБОУ ДО «Ленинская детская школа искусств»;

	Королева Надежда
Валерьевна
	-
	секретарь Общественного совета, ведущий специалист отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

ПРИГЛАШЕНЫ:
	Цабыбин Сергей Александрович
	-

	Заместитель главы администрации Ленинского муниципального района;

	Зайцев Александр Владимирович
	-
	начальник отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района;

ПОВЕСТКА:

1. О проведении в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Ленинского муниципального района.
     Докладчик: Зайцев А.В., начальник отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района, доложил  присутствующим о вступлении в силу Приказа Министерства культуры Российской Федерации от 07.03.2017 № 261 «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры». В текущем году проводить оценку качества оказания услуг учреждениями культуры Ленинского муниципального района необходимо в соответствии с данными рекомендациями. В соответствии с письмом комитета культуры Волгоградской области в 2017 году доля охвата независимой оценкой качества оказания услуг должна составить 100 % от общего числа учреждений культуры муниципального образования. В связи с этим, необходимо до конца 2017 года согласно графика провести независимую оценку качества  оказания услуг всех учреждений культуры Ленинского муниципального района, кроме МБУК «Ленинская межпоселенческая центральная районная библиотека» и МБУК «Ленинский районный музей».

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА РЕШИЛИ:

1. Принять и утвердить настоящим протоколом график проведения в 2017 году независимой оценки качества  оказания услуг учреждений культуры Ленинского муниципального района (приложение 1).
2. Довести до сведения руководителей учреждений культуры Ленинского муниципального района и глав городского и сельских поселений Ленинского муниципального района (учредителей организаций культуры) график проведения в 2017 году независимой оценки качества  оказания услуг учреждений культуры Ленинского муниципального района.

Председатель                                                                              М.М. Калиничев

  Секретарь                                                                                     Н.В. Королева